

## Parimad Haabersti väikesed elupäästjad on Rocca al Mare Koolist!

Novembri alguses selgitati Haabersti Vaba Aja Keskuses välja parimad Haabersti väikesed elupäästjad. Koostöös Haabersti Linnaosa Valitsuse, Haabersti Vaba Aja Keskuse, MTÜ Rahvakoolitus-Elu, Põhja-Eesti Päästkeskuse ja Haabersti piirkonna koolidega toimus projekt Haabersti Väike Elupäästja 2010 lõppvõistlus.

Projekti eesmärgiks oli selgitada välja tublimad väikesed elupäästjad Haabersti piirkonnas. Haabersti piirkonna kõikide koolide 3. klasside õpilased said eelneva koolituse ja väljajõppe tuleohutuse ning esmaabi teemadel.

Haabersti Väikese elupäästja esimeseks etapiks olid tuleohutusala koolitused, mis toimusid juba selle aasta kevadel Põhja-Eesti Päästkeskuse Mustamäe komandos. Õpilastele tutvustati teooria osas päästkeskust ja päästjate tööd, räägiti tulekahju arengust ning vaadati ühiselt õppefilmi "Teoreem tulest".

Praktilises osas otsisid lapsed toas tuleohtlike olukordi, mängisid läbi peamised tulekahjude tekkepõhjused, harjutasid korrektselt hädaabinumbri 112 helistamist, tutvusid päästetehnika ja tulekustutusvahenditega ning õppisid kasutama tulekustutit. Teise etapina koolitati 3. klasside klassijuhatajaid esmaabialaste teadmiste kinnistamiseks ja oma teadmiste õpilastele edasiandmise meetoodikas.

Septembris ja oktoobris järgnesid õpilaste esmaabialane ettevalmistus õpetajate ja MTÜ Rahvakoolitus-Elu koolitajate poolt.

Lõppvõistluse esimeseks osaks oli viktoriin, kus küsimused olid seotud läbitud koolitustega tuletõrje komandos ja esmaabi koolitusega koolis. Teine, praktiline osa koosnes erinevatest esmaabi ja tuleohutusega seotud ülesannetest. Tihedas konkurents pälvis esimese koha Rocca al



Tihedas konkurents pälvis esimese koha Rocca al Mare Kooli 3.a klassi võistkond.

Mare Kooli 3.a, teise koha Rocca al Mare Kooli 3.c ja kolmanda Rocca al Mare Kooli 3.b klass.

Haabersti linnaosa vanema Viktor Vassiljevi sõnul on Haabersti Väike Elupäästja märgilise tähtsusega projekt linnaosa jaoks, sest selle eesmär-

giks on lastes süvendada inimese kui kõrgema väärtuse hoidmise vajadust, samuti empaatia ja hoolivuse kasvatamist kaaskodanike suhtes.

Projektiga soovime kinnistada laste teadmisi esmaabi ja tuleohutuse vallas ning rõhutada nende seas tead-

miste ja oskuste olulisust. Tähtis on õpetada lapsi märkama ja ennetama igapäevaelus ette tulevaid ohuolukordi ning õpetada neid õnnetuse korral õigesti käituma.

Kõik õpilased, vaatamata oma ettevalmistuse erinevale tasemele, suhtusid elupäästmisesse väga tõsiselt ja hoolivalt. Kindlasti tuleb ära mainida, et Haabersti 3. klasside õpilased annavad esmaabi osutamises silmad ette paljudele täiskasvanutele, lisas Vassiljev.

Peale tasavägist viktoriini näitasid suured tulemusi praktilises esmaabis Rocca al Mare Kooli võistkonnad.



**Lapsed võtsid elupäästmist väga tõsiselt. Kes ei tundnud ennast kindlalt, loobus võistlemast, samuti leidis neid, kes ei pidanud vajalikuks abivajajat elustada. Kui üks võistleja oli tuvastanud, et abivajajal pulss puudub ja ta ei hingata, nentis ta ühemõtteliselt, et surnud mis surnud. Kiirabiari Mare Lügeri küsimuse peale, kas tõesti ei anna midagi enam teha, kostis väike elupäästja mõningase järelemõtlemise peale väga tõsiselt, et tuleks siiski veel lina peale tõmmata.**

**Kuigi kõik võistlejad olid eelnevalt saanud professionaalse ettevalmistuse, läks mõni laps reaalse olukorraga silmitsi seistes krampi ja ei osanud midagi teha. See, mis oli teoorias selge, tundus praktikas keerulisem, kui alguses arvati.**



Õismäe Gümnaasiumi 3c klassi võistkond viktoriiniküsimusi lahendamas.



Järveotsa Gümnaasiumi 3b klass viktoriiniküsimusi lahendamas.

## Toompea ja linnavalitsuse vägikaikavedu käib juba sajandeid

Taavi Aas  
Tallinna  
abilinnaape



Juba ligi 500 aastat tagasi käis vihane võitlus Tallinna rae ja Toompea aadlike vahel, sest aadlikele ei meeldinud euroopalik linnaõigus, mis kuulutas ühe aasta ja ühe päeva linnas olnud pärisorjad vabaks.

Usun, et paljud teavad, kuidas lõpeb film nimega "Verekiivi". Aga kui paljud teavad, millised sündmused järgnesid filmis kajastatule? Balthasar Russow kirjeldab oma kroonikas seda, kuidas aastal 1535 hukati Tallinna rae korraldusel parun Jürgen von Uexküll, millele järgnes vihane reaktsioon Toompeal resideerunud aadlike esinduse poolt. Aadelkonda vihastas rae allumatus nende nõudmistele ja lugu tipnes Toompea aadlike sooviga muuta üldeuroopalikku linnaõigust, mis kuulutas aasta ja ühe päeva linnas olnud pärisorjad vabaks.

Nii et Toompea soovides seadusi ümber kirjutada pole midagi uut. Toona aga vastas linn aadlike soovile pärisorjad tagasi saada omapoolse ettepanekuga: nimelt teatas raad, et on ettepanekuga nõus tingimusel, et aadlikud võtavad tagasi ja hoolitsevad edaspidi ise rae seekides hooldust saavate haiguste ja töövõime kaotuse tõttu maalt väljaetud talupoegade eest. Jällegi tuleb tõdeda, et pole midagi uut siin päikese all.

### Raad: aadlikud hoolitsegu haigete talupoegade eest!

Tollased Toompea aadlikud mõtlesid järele ja loobusid oma nõudmistest. Oli nende aadlike südametunnistusega, kuidas oli, pragmaatiliselt mõtlema olid nad siiski võimelised. Aga kas sama käib ka tänase Toompea rahva kohta? Tallinna eelarvet püütakse rünnata igal võimalikul viisil, hoolimata sellest, et koos Tallinnaga kannatavad ka teised omavalitsused. Püüe kaotada müügitaks on

viimaseks Toompea ettevõtmiseks selles vallas. Muidugi kaasneb iga katsega kõlav retoorika. Seekord siis väidetakse, et müügitaks rõõviv tallinlasi ja kogu Eestit. Kas seda on aga võimalik uskuda, teades, et alles tõstis sama Toompea seltskond aktsiisimaksu ja käibemaksu kaks protsenti. Energiakandjate hinnatõusud on aga saanud igapäevaseks. Või on tõesti nende sooviks lõpetada Tallinna meedia tegevus? Ka vaevalt, sest kinnitavad nad ju pidevalt, et linnameedia on mõtetu ja seda ei jälgivat pea keegi.

Mis siis ikkagi sunnib Toompead iga hinna eest linnaeelarvet ründama? Miks tahetakse tallinlastele halba? Kas ei ole põhjuseks soov lõpetada linna sotsiaaltoetuste projektid, sest pole ju valitsus suutnud midagi reaalset ette võtta töötuse vähendamiseks. Raportid registreeritud töötute arvu vähenemisest ei tule siinkohal arvesse, sest registreerimata töötus vähenemise märke ei ilmuta.

### Kivimüür linna ja aadlike vahele

Ehk tuleks tänasel Toompeal õpida oma keskagsetelt eelkäijalt? Või peamegi leppima teadmisega, et tollane aadel oli sotsiaalselt küpssem?

Muide, 80 aastat enne sündmusi von Uexkülliga, aastal 1456, sai Tallinna rael Toompea aadelkonna ähvardustest isu täis ja raad andis tollasele linna ehitusmeister-kiviraidurile, eesti soost Hans Kotkele korralduse püstitada Toompea ja all-linna vahele vitsaia asemele korralik kivimüür. Kahe aastaga sai müür koos tornidega valmis.

Kusjuures laskeavad müüris suunati ülalinna suunas ja tornide väravad olid kolmekordselt suletavad ainult linna poolt. See oli Euroopas ainulaadne, et all-linna kodanikud pelgasid ülalinna isandaid enam kui välisvaenlasi. Igal õhtul kell 10 suletigi väravad langvõre ja kindlustustega. Ikka selleks, et junkrud all-linna kraaklema ei pääseks.

## Linn aitab koduhoolduse klientidel kroonid eurodeks vahetada

Kai Maran

Möödunud nädalal jõudis õnnelikult pealinna uus ja viimane euroraha saadeti, millega valdav enamik rahavahetuseks vajalikest eurodest on nüüd Eestis.

Tallinna linnavalitsuse poolt moodustatud eurole ülemineku komisjoni esimehe Taavi Aasa sõnul on riik kahjuks olnud passiivne pakkumaks välja üleriiklikke lahendusi hoolekande klientide sularahavahetuse hõlbustamiseks.

Tallinna koduhooldusteenust kasutavad kliendid, kel endal panka minek raskendatud, siiski muretsema ei pea. Neil aitavad raha vahetada linna sotsiaaltöötajad. Kokku on selliseid kliente ligikaudu 1000.

Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti ja linnaosade koostöös on välja töötatud põhimõtted, kuidas inimesi aidata. Üks võimalus on pakkuda linnaosa poolt transporti panka, teine on

sularaha panka viimine sotsiaaltöötaja vahendusel. Sellisel juhul usaldab abivajaja manuka juuresolekul raha allkirja vastu oma hooldajale, kes teostab rahavahetuse pangas ise ja toob eurod tagasi. Abivajajal tuleb koduhooldajale lihtsalt oma soovist teada anda.

Oluline on teada, et ilma vahendustasuta hakkavad pangad kroone eurodeks vahetama alates 1. detsembrist. Kõigis pangakontorites saab sellistel tingimustel raha vahetada kuni järgmise aasta juuni lõpuni. Eesti Pank vahetab aga kroone eurodeks fikseeritud kursiga ja ilma vahendustasuta tähtajatult (igavesti). Arvestades, et kuni 14. jaanuarini saab igal pool tasuta nii kroonides kui eurodes, ei ole rahavahetusega ka väga kiiret.

Turvalisuse seisukohalt võiksid inimesed, kes seni raha hoidnud kodus, mõelda selle peale, et pankades on see kindlamini kaitstud.

Inimesed peaksid olema tähelepanelikud ja vältima petturite küüsi sattumast, kes nt ükselt-uksele käies võivad oma "rahavahendusteenuseid" pakkuda.

Novembri lõpuks jõuavad linnaosadesse infovoldikud, mis uusi rahatahti tutvustavad.



## Šavisaar: parkimisprobleemid Öismäel peavad leidma lahenduse

Raepress

Haabersti Vaba aja keskuses toimunud linnaape Edgar Šavisaare ja tema meeskonna ning linnaosavanema Viktor Vassiljevi kohtumine Haabersti linnaosa elanikega kujunes sisukaks ja pingeliseks, lisaks poolesajale eelnevalt saabunud kirjalikule küsimusele esitati neid hulgaliselt ka saali kogunenud Haabersti elanike poolt.

Suurt tähelepanu pälvis hiljutine MUPO reid valesti pargitud autode omanike korralekutsumiseks, kuid mis omakorda muudab kitsastel sisekvartaalsetel teedel prügiautode ja kiirabi liikumise majade ning parkivate autode vahel keeruliseks.

Šavisaar selgitas kohalolijatele, et kuigi abilinnaape Jüri Pihli juures toimunud nõupidamisel määrati kindlaks korteriühistute, linnaosavalitsuse

ning linnaametite ühismeetmed olukorra leevendamiseks, jääb nende realiseerimisel vajaka erinevate ametite kooskõlastatud tegevusest ning järgnevate aastate jooksul tuleb leida linnaeelarvest raha ühistute toetamiseks uute parkimiskohtade juurdeehitamisel.

Kuulajate poolt esitatud arvukad küsimused puudutasid erinevaid valdkondi, sealhulgas teede ja väike-tänavate kohati ebarahuldavat seisukorda, Väike-Öismäe tiigi ümbruse korrashoidu, politsei patrullteenistuse puudumist, ühistranspordi, kultuuri, haridusastutuse ja sotsiaalvaldkonna teemasid.

Öismäelastes tekitasid elevust ka uued nõuded uua prügikonteinerid kuue meetri kaugusele majadest, mis on suurpaneelmajade tingimustes üsnagi komplitseeritud, sest 6 meetri

kaugusel lõpeb ühistu territoorium.

Linnaape ja tema meeskond andis kõikidele küsimustele kohapeal vastused või juhised, kuidas ja kuhu küsimuse lahendamiseks pöörduda.

Ka linnaosavanem Viktor Vassiljev kutsus lahkesti inimesi abi saamiseks pöörduma linnaosavalitsuse poole.

Kahetunnisel kohtumisel osales üle kaheksa Haabersti elaniku, kes ürituse lõppedes tänasid aplausiga ainulaadse võimaluse eest kohtuda linna juhtidega ja esitada valusatel teemadel küsimusi.

Linnaape Edgar Šavisaar ja linnaosavanem Viktor Vassiljev tänasid Haabersti elanikke sisukate küsimuste ja tagasiside eest, mis annab linnaosa juhtimisel võimaluse paremini arvestada elanike huvide ja vajadustega.



Haabersti elanikel jätkus küsimusi linnaosa vanemale Viktor Vassiljevile ka peale kohtumise lõppemist.

**Haabersti Töötute Klubi II hooaja viimane koolitus toimub Sotsiaalkeskuses (Öismäe tee 24) 7. detsembril algusega kell 11.00.**

Väljaandja:  
Haabersti Linnaosa Valitsus  
Ehitajate tee 109a, 13514 Tallinn  
Toimetuse telefon: 640 4806  
e-mail: yllar.meristo@tallinnlv.ee  
Trükiarv 19 500, AS Printall  
Levi: Expresspost  
Kirjastaja: Kirilille Kirjastuse AS

## Luulekonkurss

Natalja Goliusova, Õismäe Vene Lütseumi eesti keele õpetaja 5. novembril toimus Õismäe Vene Lütseumis ülelinnaline luulekonkurss. Konkurss oli korraldatud koostöös Tallinna Lugemispesa ühingu Lugemisaasta raames ning seoses Sergei Jessenini 115. sünniaastapäevaga.

Luulekonkursi eesmärgiks oli tõsta õpilaste huvi lugemise ja kirjanuduse vastu ning õpetada lastele lavakunsti ja avalikkuse esinemist. Konkursil osalesid vene ja eesti õppekeele koolide 4. klasside õpilased. Igast koolist võis osa võtta kaks õpilast, kokku oli 36 etlejat 18 Tallinna koolist. Konkurss pälvis suure huvi, sest just sellised üritused annavad võimaluse oma teadmisi täiendada ja ka ennast proovile panna.

Üritus algas organisatorite tervi-

tussõnadega ja siis pakuti õpilastele lühikest presentatsiooni vene poeedi elust ja loomingust. Kõlasid ka S. Jessenini sõnadele kirjutatud laulud. Ja siis anti sõna noortele etlejatele. Kuna pooled osavõtjad olid eesti õppekeele koolidest, siis luuletused kõlasid nii eesti kui vene keeles. See oli tõeline luulepidu. Konkursi žüriil eesotsas Vaba Aja Keskuse juhataja Kaidi Liivega oli väga raske otsustada, kes saavad võitjateks. Siiski tuli žürii üksmeelsele otsusele ja kuulutas võitjad välja.

Nendeks osutusid: Sebastjan Levit (pildil) ja Kelli Kastor Tallinna Õismäe Gümnaasiumist; Dominik Kender ja Eva Pasnitšenko Tallinna Juudi koolist; Aleksander Zahharov



Tallinna Õismäe Vene Lütseumist. Eripreamia said Edgar Müür ja Jekaterina Savoško Tallinna Õismäe koolist.

Luulekonkurss õnnestus ja kõik jäid üritusega väga rahule.

Kõik võitjad said diplomid ja raamatu ning Luulekonkursi poolt jagati kõikidele osavõtjatele raamatujärgehoidjad. Küll on tore, et meie koolis toimuvad sellised toredad üritused õpilastele!

Siinkohal ka suured tänud kõikidele osavõtjatele ja ka nende õpetajatele, kes suutsid äratada huvi vene poeedi loominguga vastu ja selle tähtsusele õppeprotsessis. Eraldi suur tänu oganisaatoritele, sest sellise ürituse korraldamine on tõesti suur ettevõtmine ja vastutus.

## Helsingi gümnaasistide ajalootund Tallinna vanalinnas

Jaan Õispuu, Õismäe Gümnaasiumi arendusjuht

19. novembril võttis Õismäe Gümnaasium vastu Helsingi Idakeskuse Gümnaasiumi 24 õpilast koosneva delegatsiooni. Õpilasi saatsid kooli direktor Sirpa Jalakanen, ajalooõpetaja Marja Tuomisto ja usuõpetuse õpetaja Liisa Franssila-Ylinen.

Hommikupoolikul tutvusid külalised Õismäe Gümnaasiumi argipäevaga, tegid ringkäigu koolis ja kinnitasid keha kooli söökla. Seejärel asuti ajalootemaatika kallale. Helsingi õpilased olid ajaloo ja usuõpetuses äsja lõpetanud keskaja kursuse ning Tallinna vanalinn sobis teadmiste kinnistamiseks suurepäraselt.

Õismäelt sõideti trolliga Balti jaama. Seal alustas Jaan Õispuu soomekeelset ajalootundi, mille marsruut kulges üle Toompea, seejärel mööda Lühikest jalga all-linna Niguliste kirikuni. Niguliste kirikus esitasid Helsingi õpilased kodus ettevalmistatud referaatide kokkuvõtted.

Helsingi Ida-Keskuse Gümnaasiumi õpilaste eelmisest Tallinnasõidust on möödunud vähem kui kuu: 27. oktoobril oli helsinglastel KUMUs kunstitund, mille korraldamisel osales Õismäe Gümnaasiumi kunstiohvitser Ave Lipping.

ÕG ja Helsingi Idakeskuse Gümnaasiumi kontaktid said alguse poolteist aastat tagasi helsinglaste initsiatiivil.

Mõlemal koolil on pikaajalised humanitaarainete (ladina keel, kultuurilugu, kunstiajalugu) õpetamise traditsioonid, mis koostöö põhjal moodustuvadki.

## Välkmaleturniir

Haabersti Sotsiaalkeskuses toimus juba 11. isadepäevale pühendatud maleturniir.

Võistluse peakohtunik oli Lembit Vahesaar.

Esimese koha pälvis Enn Pirrus Nõmme, teise koha Valjo Rattasepp Kristiinest ja kolmanda Lembit Kurs Põhja-Eesti Pimedate Ühingu.

Haabersti linnaosa vanem Viktor Vassiljev annab Enn Pirruse üle diplomi.



## Annetus kirikule

Gennadi Vihman

Haabersti Sotsiaalkeskuse tegevuse juhtimõte on – Hoolivus ja tähelepanu võidavad mure!

10. novembri ajalehes Eesti Kirik oli lugu, mis kutsus üles toetama Peterburi kirikut. Kirik on nüüd taastatud ning 27. novembril tähistab oma 150. aastapäeva. Mure on aga altarikatetega, mille muretsemiseks vaja veel umbes 20 000 krooni. Palutakse ristirahva abi.

Haabersti Sotsiaalkeskuses asuti kohe annetust koguma ning nädalaga koguti 705 krooni, mis 18. novembril kanti Peterburi Jaani kiriku fondi pangaarvele. Kokku andis oma panuse 21 inimest.

## Sotsiaalselt aktiivsed Haabersti Vene Gümnaasiumi õpilased ja õpetajad

Sellel õppeaastal koostöös J. T. Instituudiga käivitus Haabersti Vene Gümnaasiumis sotsiaalse õigluse projekt. Projekti raames gümnaasiumi õpilastele tutvustatakse sotsiaalselt ebavõrdsust ühiskonnas, vaeldakse õigluse põhimõtteid ja tasakaalu tänapäeva ühiskonnas.

Oktoobri teisel nädalal gümnaasiumi õpilased uurisid kodukoha keskkonna puhtust ja sõbralikkust. Lisaks õppeprogrammi lisati süvaõppetunde ökoloogiat puudutavatel teemadel, õpilased tegid fotoreportaazi Harku järvest, Õismäe tiigist ja Stroomi ranna promenaadi ökoloogilisest seisukorrast.

Olles piisavalt ammendanud õppematerjali ja hankinud fotosid, korraldasid õpilased väiksemahulise konverentsi, kuhu olid kutsunud Maardu Gümnaasiumi õpilased ja Tartu linna aselinnapea, kes rääkis Tartu linna keskkonnasõbralikkusest. Koos leiti, et Haabersti linnaosa on keskkonnasõbralik ning arvati, et linnaosa elanikud peaksid rohkem pöörama tähelepanu oma elukohale ja selle lähimbrusele.

Sotsiaalse projekti raames 21.

oktoobril külastas Haabersti Vene Gümnaasiumit Paul Senosi (MTÜ Mondo vabatahtlik) oma kolleegidega Lõuna-Aafrikast. Külalised rääkisid nende riigi sotsiaalselt ebavõrdsusest, kaubanduslikest nõrkustest ja hariduse omandamise võimalustest ning puudustest nende kodulinna.

Õpilastele tutvustati Fair Trade margi põhimõtteid, mille eesmärgiks on tagada õiglane kaubandus kehval elujärjel olevate riikide tootjate ja teiste riikide edasimüüjate vahel. Samuti näidati fotosid, millel olid väljatoodud eluolud ennem programmi rakendamist ja pärast, mille põhjal võib arvata, et tänu õiglase kaubanduse programmele on nende elukvaliteet paranenud.

Juba järgmisel õppeveerandil plaanivad Haabersti Vene Gümnaasiumi õpilased ja õpetajad uusi kohtumisi, presentatsioone ja fotoreportaazi, mis tõstatavad sotsiaalse õigluse probleematikat.

Haabersti Vene Gümnaasiumi õpilased plaanivad leida lahendusi, mis soodustaks sotsiaalse õigluse toimimist ning jagada informatsiooni oma eakaaslastega.



Cape Town elanikud koos Haabersti Vene Gümnaasiumi õpilastega. Pildi autor: Jevgeni Solunin

## Haabersti Sotsiaalkeskuse üritused

### ● 2. detsember

kell 14.00 Palvetund. 1. adventil teenib pastor Valdek Johanson. Solist Kaljo Johannson, muusika K. Hoidrelt, vokaalsolist Kaljo Johannson.

### ● 3. detsember

kell 15.00 Advendikontsert. Esineb Kaarli koguduse kammerkoor "Wexilla Regis". Juhatab Piret Aidula.

### ● 7. detsember

kell 11.00 Töötute klubi.

### ● 8. detsember

kell 13.00 Vene Lauluklubi. Juhatab Mikola Rõbtsenko.

### ● 9. detsember

kell 14.00 Lauluklubi "Jõulude ootel". Juhatab Ahto Nurk.

### ● 10. detsember

kell 12.00 Konkursi "Kooime kähikuisse päikest" näituse avamine, kokkuvõtete tegemine ja autasustamine.

### ● 15. detsember

kell 14.00 Advendikontsert. Esineb ansambel "Rukkilill". Juhatab Katrin Puur.

### ● 16. detsember

kell 14.00 Andres Klemet esitab jõuluvähi.

### ● 20. detsember

kell 17.00 Jõulukontsert Haabersti Linnaosa Valitsuses Ehitajate tee 109a. Esinevad puhkpilliorkester "Kutter" ja ansambel "Piccolo". Juhatab Heldur Saade ja Aarne Männik.

### ● 28. detsember

kell 14.00 Vestlusring "Minu lugu, Sinu lugu, meie lugu". Aasta 1965 – mis siis! Vestlusringi juhivad Gennadi Vihman.

## Haabersti Avatud Noortekeskuse üritused detsembris

### ● Esmaspäeviti kell 18.00 ja reedeti kell 16.00 Trummlit!

Tule brasiilia trummidega mängima! Osalemine tasuta!

### ● Teisipäeviti kell 17.00 tüdrukuteklubi "Pidžaamakas!"

Tõeliste tüdrukute kogunemishetk! Osalustasu 40.- kuu.

### ● Kolmapäeviti kell 17.00 R nagu Riigikaitse!

Vanemseersant M. Mooratsi juhendamisel saab teada kõike Eesti sõjaväe kohta. Osalustasu 40 krooni kuu.

### ● Neljapäeviti kell 15.00 (välja arvatud 23. detsember) Sigrimigri Vurr!

Lõbus kunstiring kõigile! Osalustasu 40 krooni kuu.

### ● 1. detsembril kell 18.00 SLIDE – AIDSi ja sõltuvusainete alast noorte teadlikust tõstev tantsuõistlus klubis Hollywood. Kõik huvilised on oodatud! Piletid on eelmüügist 25 krooni ja kohapeal 50 krooni. Piletid on müügil Haabersti koolides ja Haabersti Avatud Noortekeskuses. Täpsem informatsioon www.haabersti.ee.

### ● 9. detsembril laualjalgpalli turniir!

Võistlusrõõm nii suurtele kui väikestele.

### ● 15. detsembril Haabersti Avatud Noortekeskuse jõulupidu.

Haabersti Avatud Noortekeskus asub Õismäe tee 88a. Info tel 674 0058,

## Slide 2010

1. detsembril, rahvusvahelisel AIDSi vastu võitlemise päeval korraldab Haabersti õpilaskoostöös Haabersti Vaba Aja Keskusega ja klubiga Hollywood tantsuõistluse Slide 2010, mille eesmärk on suurendada noorte teadlikkust narkomaaniast, alkoholist ja AIDSi kahjulikest mõjudest ning võimalustest nimetatud sõltuvustest ja haigustest hoidumiseks.

Üritus toimub sel korral juba 5. korda. Tegemist on tantsuõistlusega, mille sihtgrupiks on võistlusest osavõtavad Haabersti ja Mustamäe linnaosa koolide noored vanuses 12-20. Kaudselt sihtgrupiks on võistlust vaatama tulnud noored, kellele toimub ka infomaterjalide jagamine.

Kõik huvilised on oodatud klubisse Hollywood 1. detsembril kell 18.00. Uksed avatakse kell 17.00. Piletid on eelmüügist 25.- ja kohapeal 50.- krooni. Piletid on võimalik osta Haabersti koolidest ja Haabersti Avatud Noortekeskusest.

Täpsem informatsioon www.haabersti.ee.

# Tunnustati haridusasutuste tublisid tervisedendajaid

Õpetajate Majas tunnustati pealinna haridusasutuste tublimaid tervisedendajaid. Kokku tunnustati 40 tervisedendajat, neist 6 Haaberstist: Jelena Andrejeva Öismäe Koolist, Anneli Löökene Meelespea Lasteaia, Mari Rammo ja Sirje Sepp Lasteaia Pääsusilm, Katre Vester Lasteaia Karikakar ning Tiina-Marju Jaksen Nurmenuku Lasteaia.

Konkursi eesmärgiks oli väärtustada Tallinna haridusasutuste tervisenõukogude liikmeid, ja nende tegevust tervist toetava õpi- ja mängukeskkonna loomisel.

Tubli tervisedendaja konkursil kandideerimiseks tuli vastata statuudi kriteeriumitele:

- toetada laste loovat arengut ning lähtuda õppe- ja kasvatustöö protsessis nende individuaalsusest, võimetest ja vajadustest sh ka erivajadustest;
- osaleda turvalise, tervist toetava, heaolu ja ühtsustunnet loova õpi- või mängukeskkonna arendamises;

- tegevusjuhiste väljatöötamine riskide maandamiseks, õnnetuste vältimiseks ja käitumiseks ohuolukorras;

- terviseriske ennetavate tegevuste korraldamine noorte riskikäitumise vähendamiseks;

- tulemuslikke tegevuste korraldamine oma piirkonna haridusasutuste lastele ja õpilastele ning personalile, parandamaks tervist, heaolu ja üldist elukvaliteeti.

Tervisedendajaid tunnustasid Tallinna Haridusameti tervisedenduse vanemspetsialist Eve Levand, Spordiklubi Sparta peatreener Argo Ader ja turundusjuht Rando Soome.

Tervist edendavate koolide võrgustikku võeti vastu ka Haabersti Vene Gümnaasium. Nüüdseks kuuluvad kõik Haabersti koolid tervist edendavate koolide võrgustikku ja lähtuvad oma tegevustes tervist edendava kooli mudelist saavutamaks positiivseid tulemusi laste arengus ja tervises.



Sirje Sepp, Anneli Löökene, Argo Ader, Haabersti Linnaosa Valitsuse tervisedendaja Age Tamm, Tiina-Marju Jaksen, Katre Vester, Mari Rammo.



Hea tervisedendusliku tegevuse näitena võib tuua Meelespea liikumisõpetaja Anneli Löökese eestvedamisel ja koostöös teiste Haabersti lasteaedade liikumisõpetajatega oktoobri lõpul toimunud traditsioonilist lasteaedade Harku järve matka. Esmalt võeti rannaalal lasteaedade vahel mõõtu spordivõistlustes ja siis järgnes ühine sügisene matk ning piknik.

## Haaberstist vaid 7 km kaugusel Tabasalu Spordikompleksis oodatakse uusi õpilasi aikido treeningutele.

Aikido on eelmise sajandi esimeses pooles Jaapanis loodud võitluskunst. Aikidos treenitakse lisaks käsitsivõitlusele ka mõõga- ja kepi võitlust, sest käsitsivõitlus tugineb paljuski vanadel relvatehnikatel. Aikido ei ole võistlussport ning sobib ühtviisi meestele kui naistele.



Huvilised saavad treeningutele registreeruda aadressil: pommuke@hotmail.com (või helistada telefonil 501 5531). Kasuks tuleb varasem kokkupuude mistahes võitluskunstiga. Sissejuhataja treening on osalejale tasuta. Soovitav vanus alates 14 eluaastast. Treeningud toimuvad T kell 17.30 ja N kell 18.00.

## Tants ja muusika teevad rinna rõõmsaks!

Merle Klandorf, võistluste peakorraldaja, Revalia Tantsukooli juhataja

Et tants ja muusika teevad rinna rõõmsaks, seda teab igaüks. Ega siis muidu poleks tuhanded Eesti televaatajad igal pühapäeva õhtul justkui naelutatud televiisori ette, et oma lemmikutele kaasa elada "Tantsud tähtedega" saates.

Revalia Tantsukool koostöös Eesti Tantsusordi Liiduga viib ka sel aastal novembri viimasel nädalavahetusel Saku Suurhallis läbi rahvusvahelised tantsuturniirid, sedapuhku 3-päevaliselt. Spordiürituse läbiviimisele on õla alla pannud Tallinna linn, linnaosad ja toetajad.



26. novembril toimub esmakordselt Eestis Põhjamaade meistrivõistlused 8 riigi paaride osavõtul. Osalevad riigid: Island, Rootsi, Norra, Taani, Soome, Läti, Leedu ja Eesti. Tulemus selgub iga riigi eri tantsuliikide ja vanuserühmade 2 parima paari tulemuste kokkuvõttes. Võitjariik saab rändkarika, mille on välja pannud Norra tantsuõpetaja Trond Harr.

27. ja 28. novembril toimuvad Maailma Karikaetapid Ladina-Ameerika ja standardtantsudes täiskasvanutele (18-34 a.) ning senior I vanuserühmale (35-...)

See on 10. juubeliturniir.

Kõigile teistele vanuserühmadele toimub lahtine Eesti Karikaetapp. Võistlejad 14 riigi tantsupaarid, keda hindab 17 kohtunikku 13-st eri riigist.

Kuigi võistluspäevad algavad juba kell 09.00 ja kestavad terve päeva, on publikule vast huvipakkuvad finaali alates kella 19.00-st, mil tantsuks mängib-laulab Dave Benton's Perfect Band.

Korraldajad pole unustanud võistlustantsu heategevuslikku poolt. Pühapäeval viibib tasuta piletitega saalis 150 liikumispuudega inimest ja ligi 350 Eesti lastekodude kasvandikku.

Põnevust pakuvad õhtuses osas lisaks tippantsijatele veel "Tantsud Tähtedega" saatesarja duetid.

Arvutite, telerite ja elektroonika remont.  
Klienditeenindus 58 191 535  
info@itbuss.ee, www.itbuss.ee

**Jõuluküla**  
EESTI VABAÕHUMUUSEUMIS  
18. ja 19. detsembril kell 11 - 16  
jõulud rehehajas ja rannarahva juures  
toomapäev ja talupühad / sõidati naasmine Türgi sõjast  
kontserdid / jõuluroad / hobusõit jpm  
www.vmm.ee / tel 654 9100

24h info/transport  
**58 160 000**  
Pärnu mnt 40, Tallinn  
Kirstumatused  
Tuhastumatused  
Kesklinna Matusbüroo  
www.kesklinnamatusbyroo.ee

Ostan ühe- või kahetoalise remonti vajava korteri Tallinnas. Tel 5820 0800

vann vannis  
**UUS VANN VANASSE VANNI 2 TUNNIGA!**  
OÜ Vann Vannis  
E - R 9 - 18  
tel. 656 0941  
50 31 943  
www.vannvannis.ee

**TULE KONSULTATSIOONILE!**  
Vaata ka parimaid pakkumisi: www.1partner.ee  
Marilyn Talberg-Ainsam  
56 210 829  
66 84 700  
OST • MÜÜK • ÜÜR  
HINDAMINE • INVESTEERIMINE  
**1Partner**  
KINNISVARA

Küttegaaplus Männiku tee 106B

- Soodsalt müüa
- Puitbrikett 15 kg kottides
- Pakitud turbabrikett
- Küttegaanul 20 kg kottides
- Pakitud kaminapuud

**Tellimine:**  
657 7778, 513 7737

E-R 9-18, L 9-15

**Kas Teie ehitisel on kasutusluba?**

[WWW.NORDPARTNER.EE](http://WWW.NORDPARTNER.EE)

info@nordpartner.ee  
tel. 6700585

Kasutusload, ehitusload,  
konsultatsioonid,  
probleemide lahendused



www.kytteladu.ee  
**KOPLI KÜTTELADU**  
• Lõhutud küttepuid  
• Kaminapuud  
• Puitbrikett  
• Turbabrikett  
• Pelletid  
Alati abivalmis teenindus  
ja sõbralikud hinnad.  
Tallinnas kojuvedu tasuta!  
TEL: 66 00 190 Asume Tallinnas  
MOB: 51 36 999 Suur-Sõjamäel  
info@kytteladu.ee Valukoja 11

## Teated detailplaneeringute kehtestamisest:

Tallinna linnavalitsus otsustas 22. septembri 2010 korraldusega nr 1400 -k algatada Vabaõhumuuseumi tee 38 kinnistu detailplaneeringu koostamine. Detailplaneeringu koostamise ülesanne on Haabersti linnaosas asuva Vabaõhumuuseumi tee 38 kinnistu sihtotstarbe muutmine 100% ärimaast 100% elamumaaks ning ehitusõiguse määramine ühe 2-korruselise üksikelaamu ehitamiseks. Planeeritava maaala suurus on 0,09 ha.

Detailplaneeringu koostamine algatatakse ilma eskiisita. Detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiisilahenduse tutvustamiseks avaliku arutelu korraldamine ei ole vajalik, kuna detailplaneeringuga ei muudeta Tallinna üldplaneeringut.

Tallinna linnavalitsus otsustas 21. oktoobri 2010 istungil korraldusega nr 1591-k algatada Silgu tn 6 kinnistu detailplaneeringu koostamine. Detailplaneeringu ülesanne on Haabersti linnaosas asuva Silgu tn 6 üksikelaamuga hoonestatud kinnistule kehtiva detailplaneeringuga määratud ehitusõiguse suurendamine ühe 1-korruselise abihoone ehitamiseks. Planeeritava maa-ala suurus on 0,11 ha.

Tallinna linnavolikogu kehtestas 23. septembri 2010 otsusega nr 204 Sarra tn 16 kinnistu detailplaneeringu.

Lähemat teavet detailplaneeringute kohta saab Tallinna linnavalitsuse kodulehelt: [www.tallinn.ee/est/ametlikud\\_teated](http://www.tallinn.ee/est/ametlikud_teated)

**2. DETSEMBRIL KELL 18.00-21.00 TOIMUB HAABERSTI VABA AJA KESKUSES, EHITAJATE TEE 109 A/2, 3. KORRUSE SAALIS, MEELEOLUKAS TANTSUÕHTU. PILET 50.- KROONI.**

Uus baar-restaurant Valge Torn pakub klientidele ilusat interjööri, eraldatud banketisaali, head toitu, kerget relaksmuusikat.

Siin saate te tähistada tähtpäevi: juubel, sünnipäev, pulmapäev, temaatilised õhtud, kohtumised vanade sõprade, klassikaaslaste ja töökaaslastega.

Oleme avatud: 11.00-22.00 iga päev.

Ootame tellimusi telefonil: 655 9995, 5836 2747.



E-mail: valgetorn@mail.ru. Meie aadress: Ehitajate tee 51A

Новый бар-ресторан Valge Torn предлагает клиентам изолированный банкетный зал, стильный интерьер, хорошую кухню, лёгкую релаксную приятную музыку. Здесь вы можете отметить день рождения, юбилей, свадьбу, праздник, тематический вечер, встречу со старыми друзьями, одноклассниками, а также другие мероприятия. Время работы: 11.00-22.00 каждый день. Заявки принимаются по тел: 6 559 995, 58 362 747.

E-mail: valgetorn@mail.ru.

Наш адрес: Tallinn, Ehitajate tee 51A. www.valgetorn.ee

# VÄVARARS

Kardinad, kodutekstiil ja bižuterii



**Eripakkumine!**

**Selle reklaami ettenäitajale soodustus -10% ostuhinnast**

**Спецпредложение!**

**Предъявителю данной рекламы скидка с покупки -10%**

**“Vävars” kauplustes suur valik**

kardinakangaid, siitsi-, trikootaazi-, voodrikangaid ja palju muud: voodipesu, laudlinad, käterätikud, bižuterii, kardinapuud, niidid, nõõbid, lukud, lõngad ja muud õmblustarvikud, kardinat õmblemine.

**Магазин „Vävars“**

Большой выбор гардинных и других тканей (ситец, трикотаж, подкладные ткани и др.) постельное бельё, скатерти, полотенца, бижутерия, карнизы, нитки, пуговицы, швейная фурнитура и другие принадлежности. Пошив гардин.

**Ootame Teid meie kauplustes**

Õismäel „Bentoni keskuse“ II korrusel, Õismäe tee 107A; Kesklinnas “NORDE CENTRUM” keskuses, Lootsi 7, D-Terminali lähedal sadamas, 1. korrusel RIMI kassade vastas; Lasnamäel „Mustakivi keskuse“ II korrusel eskalaatori juures, Mahtra 1.

**Ждем Вас по адресу**

В Ёйсмяз в „Bentoni keskus“ 2-ой этаж, Ёйсмяз тээ 107А; В Центре города “NORDE CENTRUM” Лоотси 7, около Д-Терминала Таллинского Порта, на 1. этаже напротив касс RIMI; В Ласнамяз в центре Мустакиви 2-ой этаж, ул. Махтра 1

## Kogutakse kingitusi vähekindlustatud peredele

Kasutatud asjade vahendamiseks tegelevad mittetulundusühingud Uuskasutuskeskus ja Vahejaam ning heategevusfond Dharma viivad läbi kampaania, mille eesmärgiks on koguda 1000 annetust Eesti vähekindlustatud peredele jõulukingitusteks.

Eestis on kümneid tuhandeid selliseid peresid, kes elavad toimetulekutoetustest. Nendes peredes ei jätku võimalusi, et tagada lastele mitmekesine tervislik toit, rääkimata jõulukingitustest. Heategevusliku kampaania patrooniks on Rakvere Teatri peanäitejuht Üllar Saaremäe. Saaremäe ei piiraks taaskasutust pelgalt riiete, kodumasinat või mööbliga: “Ka näi-

teks punklaulupidu on taaskasutus – vanad laulud uues kuues.”

Kampaania käigus kogutakse novembri jooksul annetusi Uuskasutuskeskuse kauplustes Tallinnas Tatari 64 ja Telliskivi keskuses (Telliskivi 61). Kingitused toimetatakse abivajajateni detsembris.

“Tuua võib kõike, mis teie majapidamises kasutult seisab, kuid kellegi teise jaoks vajalikuks võib osutuda ja palju rõõmu teha, olgu selleks siis triikraud või suusad või pehmed mänguasjad,” ütles Uuskasutuskeskuse tegevjuht Katriin Jüriska.

Lisaks on kampaania eesmärk kutsuda inimesi üles ka jõulude ajal mõistlikult tarbima ja juhtida inimeste tähelepanu sellele, et jõulukink ei pea olema ülikallis.



Ремонт компьютеров, телевизоров и электроники.  
Обслуживание клиентов 58 191 535  
info@itbuss.ee, www.itbuss.ee

## Rehivahetus

Õismäe tee 10a  
Selle kupongi esitamisel plekkvelg 250 krooni 4 tk  
valuvelg 300 krooni 4 tk  
Tel 5826 1312  
Kehtib 1. märtsini 2011

## Замена покрышек

Ёйсмяз тээ 10а  
На жестяные диски  
250 крон 4 шт  
На литые диски  
300 крон 4 шт  
Цены действуют при  
предъявлении купона  
до 1 марта 2011

**Ära anda täitepinnast Kakumäel.  
Tel 525 4872**

**Отдам строительный грунт (заполнитель) в Какумяз.  
Телефон: 525 4872**

	Standard 1 päevaga	Säästu 4ndaks päevaks
Päevasärk pesemine ja triikimine tk	25 kr	20 kr
Pintsak / jakk tk	70 kr	60 kr
Viigipüksid tk	60 kr	50 kr
Lips tk	35 kr	25 kr
Kampsun / dzemper tk	50 kr	45 kr
Seelik (lühike) tk	50 kr	40 kr
Jope tk	100 kr	90 kr
Sulejope tk	150 kr	125 kr
Jakk (villane) tk	95 kr	75 kr
Mantel (villane) tk	115 kr	105 kr
Sirgpesu pesemine ja triikimine kg	31 kr	26 kr
Vaiba puhastus (kuni 8 päeva) 1m <sup>2</sup>		95 kr

Haabersti 1 (Haabersti Rimi parklas) Mustamäe tee 60/64 (endise Aiandi maja taga)  
Tammsaare tee 62 (Tondi Selveris) Merivälja tee 24 (Pirita Linnavalitsuse parklas)

**PINDI REALIA GROUP**

## Müüme kiirelt teie kinnisvara!

**Marju Mölder**  
atesteeritud maakler  
Tallinnas ja Harjumaal  
gsm 520 0663

**Jaak Eller**  
atesteeritud maakler  
Tallinnas ja Harjumaal  
gsm 503 5680

**Aet Alliksoo**  
atesteeritud maakler  
Tallinnas ja Harjumaal  
gsm 515 3656

**Vormistame 4 teingut päevas**

vahendusteenus hindamisteenus haldusteenus

PINDI KINNISVARA Tartu mnt 16, Tallinn  
tel 610 3900 www.pindi.ee

**vann vannis**

новая ванна в старой ванне за 2 часа!

00 Vann Vannis  
пон. - пятница 9 - 18  
тел. 656 0941  
50 31 943  
www.vannvannis.ee

**Магазин топлива**  
Мяннику тээ 106 В

Продается дешево

- Дровяной брикет 15 кг мешок
- Упакованный торфяной брикет
- Топливные гранулы 20 кг мешок
- Упакованные дрова для камина

Заказ по телефону  
657 7778; 513 7737  
ПН-ПТ 9-18, СБ 9-15

Круглосуточная информация / транспорт  
**58 160 000**  
Пярну маантээ 40, Таллинн

Погрбение Кремация

Кесклинна Похоронное бюро  
www.kesklinnamatusebyroo.ee